
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio II – Ambito Territoriale per la Provincia di Potenza 
 

Prot. n. 3944-U          Potenza, 21 agosto 2014 

 
AREA  III  - Gestione Personale della Scuola 

U.O. n. 9  

Il DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. n. 32 del 28 febbraio 2014 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’anno scolastico 2014/2015; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto il 26 febbraio 2014, concernente la mobilità del personale docente, 

educativo ed  ATA per l’a. s. 2014/15; 

VISTA la sentenza n. 399/14 depositata il 2 maggio 2014 emessa dal Giudice del Lavoro di Potenza, nei 

procedimenti riuniti iscritti ai numeri 799/2011 e 612/2012, che accoglie i ricorsi del prof. CATENA 

Giovanni, riconoscendo in capo al ricorrente il possesso dell’abilitazione all’insegnamento di strumento 

musicale A077 ed ordinando all’Amministrazione di consentire la mobilità domandata dal CATENA, 

ossia il passaggio di cattedra sulla classe di concorso A077 strumento musicale;  

VISTO il provvedimento n. 3127 del 4 luglio 2014 di questo Ufficio, con il quale sono stati disposti i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente della scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2014/15, 

da cui risulta che il prof. CATENA Giovanni, nato il 22/06/1959 (PZ), ha ottenuto, per l’a. s. 2014/15, il 

passaggio di cattedra sulla classe di concorso A077 - Clarinetto, sulla sede PZMM82901X – Sc. Media 

San Giorgio di Pietragalla; 

VISTA la richiesta formulata dal Prof. CATENA, per il tramite dell’Avvocato Rosa Pepe, con lettera 

Raccomandata AR del 12 luglio 2014, con cui si richiede la corretta e puntuale esecuzione della sentenza 

n. 399/2014, con l’assegnazione della cattedra presso la Scuola Media “F. Granata”  di Rionero in Vulture 

(PZMM894013); 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta del Prof. CATENA; 

CONSIDERATO che non sono presenti posti vacanti disponibili per la classe di concorso AC77, presso 

la Scuola Media “Granata” di Rionero in Vulture;  

VISTO l’avvio del procedimento notificato con nota prot, n. 3622/U del 31 luglio 2014 al prof. FARINA 

Walter, controinteressato nel giudizio celebrato, attualmente titolare per la classe di concorso AC77 

presso la Scuola Media “F. Granata”  di Rionero in Vulture (PZMM894013);  

VISTA la nota trasmessa dal prof. FARINA, acquisita al protocollo con n. 3759 del 5 agosto 2014;  

 

D E C R E T A 

 

Per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, ai passaggi di cattedra della scuola 

secondaria di primo grado  per l’anno scolastico 2014/15, disposti con provvedimento n. 3127 del 4 luglio 

2014,  sono apportate le seguenti rettifiche:   
 

CL. CONC. : 77/A - CLARINETTO  

 
CATENA GIOVANNI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22/06/59 (PZ) 
DA : PZMM000XV4 – DOTAZIONE ORGANICA PROVINCIALE (pz) 
 A : PZMM894013 – “GRANATA” RIONERO  (RIONERO IN VULTURE) 
DA CLASSE DI CONCORSO 32/A 
EDUCAZIONE MUSICALE NELLA SCUOLA MEDIA 
PRECEDENZA: PASS. CATTEDRA – TITOLARI IN ESUBERO     PUNTI 199 
 ANZICHE’ PZMM82901X – SC. MED. SAN GIORGIO DI PIETRAGALLA (PIETRAGALLA) 

 
 

 

Per effetto della rettifica su riportata, è disposta la seguente rettifica di titolarità nei confronti del Prof.  



 
FARINA WALTER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/08/73 (PZ) 
DA : PZMM894013 – “GRANATA” RIONERO  (RIONERO IN VULTURE) 
 A : PZMM82901X – SC. MED. SAN GIORGIO DI PIETRAGALLA (PIETRAGALLA) 
 

I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche interessate daranno immediata comunicazione del 

presente provvedimento, che è trasmesso per posta elettronica, agli interessati e li inviteremo ad assumere 

servizio nella nuova sede. 

 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono  esperire le procedure indicate nell’art. 12 del 

C.C.N.I.,  sottoscritto il 26 febbraio 2014.  

 

 

IL DIRIGENTE   

                   Claudia DATENA 
                 

                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                                                                                                                        dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

    
         

 

 

All’U.R.P.   S E D E       (Affissione Albo) 

Agli interessati         loro Sedi 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata                                    Potenza 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado              Loro Sedi  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di     Potenza 

Alle OO.SS. - Scuola  della Provincia                                                       Loro Sedi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Via D. Di Giura (Pal. Confindustria) - 85100 - Potenza 
℡℡℡℡ 0971306311 ���� 0971445081 -  E_mail  usp.pz@istruzione.it  PEC usppz@postacert.istruzione.it 


